
UCHWAŁA NR X/134/2015
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 27 sierpnia 2015 r.

w sprawie utworzenia Centrum Stomatologii Szkolnej w Wałbrzychu

Na podstawie art. 6 ust.2 pkt 2, art.42, art.83 pkt 2 i art. 84 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności 
leczniczej (Dz. U. z 2015 r. poz.618 ze zm.), art.18 ust.2 pkt.9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.) oraz art. 11, art. 12 ust 1 pkt.2 i ust 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych ( Dz. U. z 2013 r. poz.885 ze zm.), uchwala się co następuje:

§ 1. 1. Z dniem 1 września 2015r. tworzy się podmiot leczniczy w formie jednostki budżetowej Gminy 
Wałbrzych pod nazwą: „Centrum Stomatologii Szkolnej w Wałbrzychu” z siedzibą w Wałbrzychu przy ul. Matejki 
3, zwany dalej Centrum.

2. Centrum tworzy się w celu wykonywania działalności profilaktyczno-leczniczej i promocji zdrowia 
w zakresie stomatologicznych ambulatoryjnych świadczeń zdrowotnych, udzielanych w szkolnych gabinetach 
stomatologicznych na terenie Wałbrzycha.

3. Centrum będzie prowadziło gospodarkę finansową w formie jednostki budżetowej.

§ 2. Nadaje się jednostce organizacyjnej, o której mowa w § 1, Statut w brzmieniu określonym w załączniku do 
niniejszej uchwały.

§ 3. Przekazuje się Centrum w zarząd mienie niezbędne do wykonywania zadań statutowych, tj. sprzęt, 
wyposażenie, wartości niematerialne i prawne.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu.  

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: 82C1CDF8-BC8C-415C-B22B-E979B1A90BCC. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr ....................

Rady Miejskiej Wałbrzycha

z dnia....................2015 r.

Statut Centrum Stomatologii Szkolnej w Wałbrzychu

Rozdział I

Przepisy obowiązujące

§ 1. Podmiot leczniczy pod nazwą Centrum Stomatologii Szkolnej w Wałbrzychu, zwany dalej Centrum, 
działa na podstawie obowiązujących przepisów prawa.

§ 2.  Centrum jest jednostką organizacyjną Gminy Wałbrzych, prowadzoną jako podmiot leczniczy w 
formie jednostki budżetowej.

§ 3. Nadzór nad działalnością Centrum sprawuje Prezydent Miasta Wałbrzycha.

§ 4. Centrum podlega wpisowi do rejestru podmiotów wykonujących działalność leczniczą.

§ 5. 1. Siedzibą Centrum jest miasto Wałbrzych, ul. Matejki 3.

2. Obszarem działania Centrum jest:

1) Szkolny Gabinet Stomatologiczny Nr 1 w Publicznej Szkole Podstawowej Nr 5 im. Aliny i Czesława 
Centkiewiczów, 58-303 Wałbrzych, ul. Poznańska 8,

2)  Szkolny  Gabinet  Stomatologiczny  Nr  2  w  Publicznej  Szkole  Podstawowej  Nr  15  im.  Jana 
Kochanowskiego, 58-309 Wałbrzych, ul. Hirszfelda 1,

3)  Szkolny  Gabinet  Stomatologiczny  Nr  3  w  Publicznej  Szkole  Podstawowej  Nr  17  im.  Marii 
Konopnickiej, 58-305 Wałbrzych, ul. 1 Maja 105,

4)  Szkolny Gabinet  Stomatologiczny Nr 4 w Publicznej  Szkole  Podstawowa Nr 21 im.Olimpijczyków 
Polskich w Wałbrzychu, 58-316 Wałbrzych, ul. Grodzka 71,

5) Szkolny Gabinet Stomatologiczny Nr 5 w II Liceum Ogólnokształcącym im. HugonaKołłątaja, 58-300 
Wałbrzych, Al. Wyzwolenia 34.

Rozdział II

Cele i zadania Centrum oraz rodzaj i zakres udzielanych świadczeń

§ 6.  Podstawowym celem Centrum jest działalność profilaktyczno-lecznicza polegająca na udzielaniu 
stomatologicznych świadczeń zdrowotnych oraz promocji zdrowia.

§ 7. Do zadań Centrum należy:

1)  udzielanie  świadczeń  zdrowotnych  w  systemie  ambulatoryjnym  w  zakresie:  edukacji  zdrowotnej,  
profilaktycznej opieki stomatologicznej, promocji zdrowia jamy ustnej oraz leczenia stomatologicznego 
dzieci  i  młodzieży  z  wałbrzyskich  szkół  podstawowych  i  gimnazjalnych  w  zakresie  próchnicy 
niepowikłanej w szkolnych gabinetach stomatologicznych,

2) współpraca z podmiotami, których działalność związana jest z promocją, profilaktyką zdrowotną oraz  
realizacją stomatologicznych świadczeń zdrowotnych, a także edukacją  personelu medycznego.

Id: 82C1CDF8-BC8C-415C-B22B-E979B1A90BCC. Podpisany Strona 2



§  8.  Centrum  udziela  świadczeń  zdrowotnych  w  pomieszczeniach  następujących  przedsiębiorstw 
podmiotu leczniczego:

1) w Szkolnym Gabinecie Stomatologicznym Nr 1 w Publicznej Szkole Podstawowej Nr 5 im. Aliny i  
Czesława Centkiewiczów, 58-303 Wałbrzych, ul. Poznańska 8,

2)  w  Szkolnym Gabinecie  Stomatologicznym Nr  2  w  Publicznej  Szkole  Podstawowej  Nr  15im.  Jana 
Kochanowskiego, 58-309 Wałbrzych, ul. Hirszfelda 1,

3) w Szkolnym Gabinecie Stomatologicznym Nr 3 w Publicznej  Szkole Podstawowej Nr 17 im. Marii  
Konopnickiej, 58-305 Wałbrzych, ul. 1 Maja 105,

4)  w  Szkolnym  Gabinecie  Stomatologicznym  Nr  4  w  Publicznej  Szkole  Podstawowa  Nr  21  im.  
Olimpijczyków Polskich w Wałbrzychu, 58-316 Wałbrzych, ul. Grodzka 71,

5) w Szkolnym Gabinecie Stomatologicznym Nr 5 w II Liceum Ogólnokształcącym im. Hugona Kołłątaja  
58-300 Wałbrzych, Al. Wyzwolenia 34.

§  9.  Strukturę  organizacyjną  Centrum  tworzą  stanowiska  pracy  niezbędne  do  jego  prawidłowego 
funkcjonowania :

1) kierownik,

2) stanowisko pracy do spraw medycznych,

3) stanowisko pracy do spraw ekonomiczno-gospodarczych,

4) szkolne gabinety stomatologiczne, wymienione w § 5 ust. 2,

5) lekarze stomatolodzy,

6) higienistki stomatologiczne.

7) asystentki stomatologiczne

§ 10.  Świadczenia zdrowotne udzielane są przez osoby wykonujące zawód medyczny oraz spełniające  
wymagania określone w odrębnych przepisach.

Rozdział III

Organizacja i struktura organizacji Centrum

§ 11. Organami Centrum są Kierownik Centrum oraz Rada Społeczna Centrum.

§ 12. 1. Centrum zarządza i reprezentuje je na zewnątrz Kierownik.

2.  Kierownik  Centrum  podejmuje  decyzje  dotyczące  funkcjonowania  Centrum  i  ponosi 
odpowiedzialność za zarządzanie nim.

3. Kierownika Centrum zatrudnia Prezydent Miasta Wałbrzycha.

4. W razie nieobecności Kierownika Centrum zastępuje go osoba przez niego upoważniona.

5. Kierownik Centrum jest uprawniony do wydawania zarządzeń, regulaminów i instrukcji niezbędnych 
dla realizacji zadań statutowych Centrum.

6. Kierownik zapewnia odpowiednie warunki organizacyjne i techniczne do sprawnego funkcjonowania 
Centrum.

Id: 82C1CDF8-BC8C-415C-B22B-E979B1A90BCC. Podpisany Strona 3



§ 13. Do zadań i kompetencji Kierownika należy:

1) kierowanie działalnością i reprezentowanie Centrum na zewnątrz,

2) bieżący nadzór nad realizacją statutowych zadań Centrum,

3) dobór kadr i dokonywanie czynności z zakresu prawa pracy wobec pracowników Centrum,

4) ustalenie planu finansowego,

5) upoważnianie osób, o których mowa w § 12 ust. 4 do występowania w jego imieniu w określonych 
sprawach,

6)  dokonywanie  rocznej  oceny działalności  Centrum i  przedstawianie  tej  oceny Prezydentowi  Miasta 
najpóźniej do końca kwietnia następnego roku kalendarzowego.

§ 14. 1. Rada Społeczna Centrum jest organem inicjującym i opiniodawczym dla podmiotu tworzącego 
Centrum oraz doradczym dla Kierownika Centrum.

2. Radę Społeczną Centrum powołuje, odwołuje i  zwołuje jej pierwsze posiedzenie Rada Miejska w 
Wałbrzychu.

3. Radę Społeczną Centrum tworzą:

1) przewodniczący – Prezydent Miasta lub osoba przez niego wyznaczona,

2) przedstawiciel Wojewody Dolnośląskiego,

3) jeden przedstawiciel wybrany przez Radę Miejską w Wałbrzychu.

4. Członkiem Rady Społecznej Centrum nie może być pracownik Centrum.

5. Kadencja Rady Społecznej Centrum trwa cztery lata.

6. Rada Społeczna wykonuje obowiązki do czasu powołania nowej Rady Społecznej.

7.  Członek Rady Społecznej  Centrum może  być  odwołany z  jej  składu przed upływem kadencji  w 
przypadku:

1) rezygnacji z członkostwa,

2) uzasadnionego wniosku podmiotu delegującego daną osobę,

3) długotrwałej choroby,

4) niewykonywania zadań – na wniosek Rady Społecznej albo Kierownika Centrum.

§ 15. Rada Społeczna Centrum realizuje zadania określone ustawowo.

Rozdział IV

Gospodarka finansowa

§ 16. 1. Centrum jest jednostką budżetową o działalności leczniczej i prowadzi gospodarkę finansową i  
rachunkową na podstawie ustawy o finansach publicznych i ustawy o rachunkowości.

2. Podstawą gospodarki finansowej Centrum jest roczny plan dochodów i wydatków Centrum.

Id: 82C1CDF8-BC8C-415C-B22B-E979B1A90BCC. Podpisany Strona 4



3.  Kierownik działa jednoosobowo na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Prezydenta Miasta 
Wałbrzycha.

§ 17. Centrum może uzyskiwać środki finansowe i środki publiczne ze źródeł określonych w ustawie o 
działalności leczniczej.

Rozdział V

Postanowienia końcowe

§ 18. Wszelkie zmiany niniejszego Statutu następują w trybie właściwym do jego uchwalenia.

Id: 82C1CDF8-BC8C-415C-B22B-E979B1A90BCC. Podpisany Strona 5



Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

UZASADNIENIE

Stosownie do art. 6. ust.2 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz.U.z
2013r., poz.217 ze zm.) jednostka samorządu terytorialnego może utworzyć i prowadzić podmiot
leczniczy w formie jednostki budżetowej. Ustrój podmiotu leczniczego niebędącego przedsiębiorcą,
a także inne sprawy dotyczące jego funkcjonowania nieuregulowane w przywołanej wyżej ustawie,
określa statut stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

Centrum Stomatologii Szkolnej w Wałbrzychu będzie funkcjonowało jako podmiot leczniczy
i zostaje utworzone w celu realizacji "Wałbrzyskiego programu profilaktycznej opieki
stomatologicznej zapobiegający rozwojowi próchnicy zębów i chorób przyzębia u dzieci i
młodzieży z wałbrzyskich szkół podstawowych i gimnazjalnych na lata 2015-2017", przyjętego
Uchwałą Nr VII/103/2015 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 21 maja 2015 roku. Po zakończeniu
realizacji Programu, Centrum będzie kontynuowało działalność wynikającą z Rozdziału II Statutu.
Z mocy art. 100 o działalności leczniczej, tworzone szkolne gabinety stomatologiczne dla dzieci
i młodzieży podlegają rejestracji w Rejestrze Podmiotów Wykonujących Działalność Leczniczą.
Utworzenie podmiotu leczniczego daje możliwość uczestniczenia w postępowaniach konkursowych
ogłaszanych przez Narodowy Funduszu Zdrowia o finansowanie świadczeń opieki zdrowotnej
w zakresie stomatologii oraz aplikowania o środki z innych funduszy zewnętrznych.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Id: 82C1CDF8-BC8C-415C-B22B-E979B1A90BCC. Podpisany Strona 1




